
財　　産　　目　　録

平成 27 年  3 月 31 日現在 第６号様式

資　産　・　負　債　の　内　訳 金　　　額

Ⅰ　資産の部

　　1.　流動資産

　　　　現金預金 200,936,51

　　　　　 現金　　 719,36

　 　　　　普通預金（本　部）親和銀行田平支店　 569,070,1

　 　　　　普通預金（保育園）親和銀行田平支店　 987,719,11

　 　　　　普通預金（保育園）ゆうちょ銀行 688,104

　　　 　　当座預金（保育園）親和銀行田平支店 544,481,2

　 　 　未収金　市補助金他　 　 272,678,3

　　　　前払金　園児傷害保険他 250,261

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　流動資産合計 623,776,91

　　２.　固定資産

　　　　（1）基本財産

　　　　　　　　建物　 370,196,57

　　　　　　　　　保育室（二階建）　　 1

　　　　　　　　　ほふく室（二階建） 1

　　　　　　　　　遊戯室 576,467,13

　　　　　　　　　送迎待合室 042,362,4

　　　　　　　　　子育て支援室　 864,862,7

　　　　　　　　　乳児室 886,493,23

　　　　　　　　土地　 000,538,12

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　基本財産合計 370,625,79

　　　　（2）その他の固定資産

　　　　　　　　建物付属設備 501,578,2

　　　　　　　　構築物 530,066,5

　　　　　　　　機械及び装置 433,849,1

　　　　　　　　車輌運搬具　 392,736

　　　　　　　　器具及び備品 747,340,7

　　　　　　　　保育所繰越積立預金　 000,000,33

　　　　　　　　保育所施設・設備整備積立預金 000,000,44

　　　　　　　　その他の固定資産　　　 002,88

　　　　　　　　　　　　　　　　その他の固定資産合計 417,252,59

　　　　　　　　　　　　　　　　　固定資産合計 787,877,291

　　　　　　　　　　　 　　　　　　　　資産合計 311,654,212

Ⅱ　負債の部

　　1.　流動負債

　　　　　　未払金　３月業者未払い　 943,195,1

　　　　　　預り金　社会保険料他 360,346

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　流動負債合計 214,432,2

　　2.　固定負債

　　　　　　設備資金借入金　 0

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　固定負債合計 0

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　負債合計 214,432,2

　　　　　　 　　　　　　　　　　　　　差引純資産 107,122,012



[社会福祉法人　花園福祉会]

資　金　収　支　計　算　書
（自）平成 26 年  4 月  1 日　（至）平成 27 年  3 月 31 日 第１号様式

勘　　定　　科　　目 予　算 決　算 差　異 備　考

運営費収入 000,056,98 038,097,29 038,041,3-

  運営費収入 000,056,98 038,097,29 038,041,3-

私的契約利用料収入 000,000,2 075,349,1 034,65

  私的契約利用料収入 000,000,2 075,349,1 034,65

経常経費補助金収入 000,029,6 000,338,7 000,319-

  経常経費補助金収入 000,029,6 000,338,7 000,319-

寄附金収入 000,022 005,314 005,391-

  寄附金収入 000,022 005,314 005,391-

雑収入 000,05 804,74 295,2

  雑収入 000,05 804,74 295,2

受取利息配当金収入 000,03 199,31 900,61

  受取利息配当金収入 000,03 199,31 900,61

経理区分間繰入金収入 000,062 000,082 000,02-

  経理区分間繰入金収入 000,062 000,082 000,02-

経常収入計(1) 000,031,99 992,223,301 992,291,4-

人件費支出 000,021,46 534,156,16 565,864,2

  職員俸給 000,000,73 534,374,53 565,625,1

  職員諸手当 000,074,31 725,653,31 374,311

  非常勤職員給与 000,008,4 965,427,4 134,57

  退職共済掛金 000,058 003,948 007

  法定福利費 000,000,8 406,742,7 693,257

事務費支出 000,574,6 383,734,5 716,730,1

  福利厚生費 000,032 093,842 093,81-

  旅費交通費 000,056 006,518 006,561-

  研修費 000,044 086,906 086,961-

  消耗品費 000,322 357,731 742,58

  器具什器費 000,022 269,801 830,111

  印刷製本費 000,082 732,681 367,39

  水道光熱費 000,05 242,55 242,5-

  燃料費 000,03 0 000,03

  修繕費 000,000,2 464,364 635,635,1

  通信運搬費 000,202 527,371 572,82

  会議費 000,011 563,69 536,31

  業務委託費 000,031 003,921 007

  手数料 000,006 757,029 757,023-

  損害保険料 000,083 078,373 031,6

  賃借料 000,084 005,274 005,7

  租税公課 000,01 000,4 000,6

  雑費 000,044 835,146 835,102-

事業費支出 000,015,11 802,936,31 802,921,2-

  給食費 000,003,5 020,087,5 020,084-

  保健衛生費 000,002 541,362 541,36-

  保育材料費 000,005,2 498,721,3 498,726-

  水道光熱費 000,055,1 912,337,1 912,381-

  燃料費 000,06 511,85 588,1

  消耗品費 000,054 126,164 126,11-

  器具什器費 000,000,1 391,028,1 391,028-

  賃借料 000,05 000,45 000,4-

  雑費 000,004 100,143 999,85

経理区分間繰入金支出 000,052 000,082 000,03-

  経理区分間繰入金支出 000,052 000,082 000,03-

経常支出計(2) 000,553,28 620,800,18 479,643,1

経常活動資金収支差額(3)=(1)-(2) 000,577,61 372,413,22 372,935,5-
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[社会福祉法人　花園福祉会]

施設整備等寄附金収入 0 000,057,3 000,057,3-

  施設整備等寄附金収入 0 000,057,3 000,057,3-

施設整備等収入計(4) 0 000,057,3 000,057,3-

固定資産取得支出 000,007,7 748,135,7 351,861

  建物付属設備取得支出 0 750,144,2 750,144,2-

  土地取得支出 0 000,057,3 000,057,3-

  構築物取得支出 000,000,1 000,634 000,465

  機械及び装置取得支出 000,000,5 0 000,000,5

  器具及び備品取得支出 000,007,1 097,409 012,597

施設整備等支出計(5) 000,007,7 748,135,7 351,861

施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5) 000,007,7- 748,187,3- 351,819,3-

財務収入計(7) 0 0 0

積立預金積立支出 000,000,8 000,000,81 000,000,01-

  保育所繰越積立預金積立支出 0 000,000,5 000,000,5-

  保育所施設・設備整備積立預金積立支出 000,000,8 000,000,31 000,000,5-

財務支出計(8) 000,000,8 000,000,81 000,000,01-

財務活動資金収支差額(9)=(7)-(8) 000,000,8- 000,000,81- 000,000,01

予備費(10) 000,080,1

当期資金収支差額合計(11)=(3)+(6)+(9)-(10) 000,5- 624,235 624,735-

0 0 0

前期末支払資金残高(12) 884,019,61 884,019,61 0

当期末支払資金残高(11)+(12) 884,509,61 419,244,71 624,735-
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資　金　収　支　決　算　内　訳　表

第２号－２様式(自) 平成26年 4月 1日　(至) 平成27年 3月31日

    法人名  社会福祉法人　花園福祉会

勘　　定　　科　　目 　　　合　　計 　　　本　　部 　　　花園保育園

運営費収入 038,097,29 0 038,097,29

  運営費収入 038,097,29 0 038,097,29

私的契約利用料収入 075,349,1 0 075,349,1

  私的契約利用料収入 075,349,1 0 075,349,1

経常経費補助金収入 000,338,7 0 000,338,7

  経常経費補助金収入 000,338,7 0 000,338,7

寄附金収入 005,314 0 005,314

  寄附金収入 005,314 0 005,314

雑収入 804,74 0 804,74

  雑収入 804,74 0 804,74

    雑収入 804,74 0 804,74

受取利息配当金収入 199,31 243 946,31

  受取利息配当金収入 199,31 243 946,31

経理区分間繰入金収入 000,082 000,082 0

  経理区分間繰入金収入 000,082 000,082 0

経常収入計(1) 992,223,301 243,082 759,140,301

人件費支出 534,156,16 0 534,156,16

  職員俸給 534,374,53 0 534,374,53

  職員諸手当 725,653,31 0 725,653,31

  非常勤職員給与 965,427,4 0 965,427,4

  退職共済掛金 003,948 0 003,948

  法定福利費 406,742,7 0 406,742,7

事務費支出 383,734,5 182,382 201,451,5

  福利厚生費 093,842 0 093,842

  旅費交通費 006,518 000,58 006,037

  研修費 086,906 0 086,906

  消耗品費 357,731 528 829,631

  器具什器費 269,801 0 269,801

  印刷製本費 732,681 0 732,681

  水道光熱費 242,55 0 242,55

  修繕費 464,364 0 464,364

  通信運搬費 527,371 010,1 517,271

  会議費 563,69 000,76 563,92

  業務委託費 003,921 0 003,921

  手数料 757,029 045 712,029

  損害保険料 078,373 0 078,373

  賃借料 005,274 0 005,274

  租税公課 000,4 0 000,4

  雑費 835,146 609,821 236,215

    雑費 835,146 609,821 236,215

事業費支出 802,936,31 0 802,936,31

  給食費 020,087,5 0 020,087,5

  保健衛生費 541,362 0 541,362

  保育材料費 498,721,3 0 498,721,3

  水道光熱費 912,337,1 0 912,337,1

  燃料費 511,85 0 511,85

  消耗品費 126,164 0 126,164

  器具什器費 391,028,1 0 391,028,1

  賃借料 000,45 0 000,45

  雑費 100,143 0 100,143
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経理区分間繰入金支出 000,082 0 000,082

  経理区分間繰入金支出 000,082 0 000,082

経常支出計(2) 620,800,18 182,382 547,427,08

経常活動資金収支差額(3)=(1)-(2) 372,413,22 939,2- 212,713,22

施設整備等寄附金収入 000,057,3 0 000,057,3

  施設整備等寄附金収入 000,057,3 0 000,057,3

施設整備等収入計(4) 000,057,3 0 000,057,3

固定資産取得支出 748,135,7 0 748,135,7

  建物付属設備取得支出 750,144,2 0 750,144,2

  土地取得支出 000,057,3 0 000,057,3

  構築物取得支出 000,634 0 000,634

  器具及び備品取得支出 097,409 0 097,409

施設整備等支出計(5) 748,135,7 0 748,135,7

施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5) 748,187,3- 0 748,187,3-

財務収入計(7) 0 0 0

積立預金積立支出 000,000,81 0 000,000,81

  保育所繰越積立預金積立支出 000,000,5 0 000,000,5

    人件費積立預金積立支出 000,000,5 0 000,000,5

  保育所施設・設備整備積立預金積立支出 000,000,31 0 000,000,31

財務支出計(8) 000,000,81 0 000,000,81

財務活動資金収支差額(9)=(7)-(8) 000,000,81- 0 000,000,81-

当期資金収支差額合計(10)=(3)+(6)+(9) 624,235 939,2- 563,535

0 0 0

前期末支払資金残高(11) 884,019,61 696,390,1 297,618,51

当期末支払資金残高(10)+(11) 419,244,71 757,090,1 751,253,61
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資　金　収　支　予　算　内　訳　表

第２号－１様式(自) 平成26年 4月 1日　(至) 平成27年 3月31日

    法人名  社会福祉法人　花園福祉会

勘　　定　　科　　目 　　　合　　計 　　　本　　部 　　　花園保育園

運営費収入 000,056,98 0 000,056,98

  運営費収入 000,056,98 0 000,056,98

私的契約利用料収入 000,000,2 0 000,000,2

  私的契約利用料収入 000,000,2 0 000,000,2

経常経費補助金収入 000,029,6 0 000,029,6

  経常経費補助金収入 000,029,6 0 000,029,6

寄附金収入 000,022 0 000,022

  寄附金収入 000,022 0 000,022

雑収入 000,05 0 000,05

  雑収入 000,05 0 000,05

    雑収入 000,05 0 000,05

受取利息配当金収入 000,03 0 000,03

  受取利息配当金収入 000,03 0 000,03

経理区分間繰入金収入 000,062 000,062 0

  経理区分間繰入金収入 000,062 000,062 0

経常収入計(1) 000,031,99 000,062 000,078,89

人件費支出 000,021,46 0 000,021,46

  職員俸給 000,000,73 0 000,000,73

  職員諸手当 000,074,31 0 000,074,31

  非常勤職員給与 000,008,4 0 000,008,4

  退職共済掛金 000,058 0 000,058

  法定福利費 000,000,8 0 000,000,8

事務費支出 000,574,6 000,562 000,012,6

  福利厚生費 000,032 0 000,032

  旅費交通費 000,056 000,001 000,055

  研修費 000,044 0 000,044

  消耗品費 000,322 000,3 000,022

  器具什器費 000,022 0 000,022

  印刷製本費 000,082 0 000,082

  水道光熱費 000,05 0 000,05

  燃料費 000,03 0 000,03

  修繕費 000,000,2 0 000,000,2

  通信運搬費 000,202 000,2 000,002

  会議費 000,011 000,06 000,05

  業務委託費 000,031 0 000,031

  手数料 000,006 0 000,006

  損害保険料 000,083 0 000,083

  賃借料 000,084 0 000,084

  租税公課 000,01 0 000,01

  雑費 000,044 000,001 000,043

    雑費 000,044 000,001 000,043

事業費支出 000,015,11 0 000,015,11

  給食費 000,003,5 0 000,003,5

  保健衛生費 000,002 0 000,002

  保育材料費 000,005,2 0 000,005,2

  水道光熱費 000,055,1 0 000,055,1

  燃料費 000,06 0 000,06

  消耗品費 000,054 0 000,054

  器具什器費 000,000,1 0 000,000,1

  賃借料 000,05 0 000,05
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  雑費 000,004 0 000,004

経理区分間繰入金支出 000,052 0 000,052

  経理区分間繰入金支出 000,052 0 000,052

経常支出計(2) 000,553,28 000,562 000,090,28

経常活動資金収支差額(3)=(1)-(2) 000,577,61 000,5- 000,087,61

施設整備等収入計(4) 0 0 0

固定資産取得支出 000,007,7 0 000,007,7

  構築物取得支出 000,000,1 0 000,000,1

  機械及び装置取得支出 000,000,5 0 000,000,5

  器具及び備品取得支出 000,007,1 0 000,007,1

施設整備等支出計(5) 000,007,7 0 000,007,7

施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5) 000,007,7- 0 000,007,7-

財務収入計(7) 0 0 0

積立預金積立支出 000,000,8 0 000,000,8

  保育所施設・設備整備積立預金積立支出 000,000,8 0 000,000,8

財務支出計(8) 000,000,8 0 000,000,8

財務活動資金収支差額(9)=(7)-(8) 000,000,8- 0 000,000,8-

予備費(10) 000,080,1 0 000,080,1

当期資金収支差額合計(11)=(3)+(6)+(9)-(10) 000,5- 000,5- 0

0 0 0

前期末支払資金残高(12) 884,019,61 696,390,1 297,618,51

当期末支払資金残高(11)+(12) 884,509,61 696,880,1 297,618,51
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[社会福祉法人　花園福祉会]

事　業　活　動　収　支　計　算　書
（自）平成 26 年  4 月  1 日　（至）平成 27 年  3 月 31 日 第３号様式

勘　　定　　科　　目 本年度決算 前年度決算 増　　減

運営費収入 038,097,29 092,435,78 045,652,5

  運営費収入 038,097,29 092,435,78 045,652,5

私的契約利用料収入 075,349,1 046,220,2 070,97-

  私的契約利用料収入 075,349,1 046,220,2 070,97-

経常経費補助金収入 000,338,7 000,776,6 000,651,1

  経常経費補助金収入 000,338,7 000,776,6 000,651,1

寄附金収入 005,314 050,415 055,001-

  寄附金収入 005,314 050,415 055,001-

雑収入 804,74 002,54 802,2

  雑収入 804,74 002,54 802,2

国庫補助金等特別積立金取崩額 015,400,2 678,274,1 436,135

事業活動収入計(1) 818,230,501 650,662,89 267,667,6

人件費支出 534,156,16 614,543,95 910,603,2

  職員俸給 534,374,53 853,515,43 770,859

  職員諸手当 725,653,31 708,084,31 082,421-

  非常勤職員給与 965,427,4 229,903,3 746,414,1

  退職共済掛金 003,948 006,408 007,44

  法定福利費 406,742,7 927,432,7 578,21

事務費支出 389,194,5 609,705,6 329,510,1-

  福利厚生費 093,842 709,002 384,74

  旅費交通費 006,518 034,726 071,881

  研修費 086,906 004,734 082,271

  消耗品費 357,731 140,222 882,48-

  器具什器費 269,801 678,403 419,591-

  印刷製本費 732,681 511,722 878,04-

  水道光熱費 242,55 236,64 016,8

  燃料費 0 950,5 950,5-

  修繕費 464,364 543,432,1 188,077-

  通信運搬費 527,371 339,861 297,4

  会議費 563,69 393,99 820,3-

  業務委託費 009,381 006,081 003,3

  手数料 757,029 023,226 734,892

  損害保険料 078,373 023,665,1 054,291,1-

  賃借料 005,274 008,361 007,803

  租税公課 000,4 000,4 0

  雑費 835,146 537,693 308,442

事業費支出 802,936,31 184,931,01 727,994,3

  給食費 020,087,5 966,823,5 153,154

  保健衛生費 541,362 390,112 250,25

  保育材料費 498,721,3 923,082,1 565,748,1

  水道光熱費 912,337,1 712,925,1 200,402

  燃料費 511,85 081,76 560,9-

  消耗品費 126,164 753,532 462,622

  器具什器費 391,028,1 173,467 228,550,1

  賃借料 000,45 006,33 004,02

  雑費 100,143 566,986 466,843-

減価償却費 266,037,7 308,824,5 958,103,2

  減価償却費 266,037,7 308,824,5 958,103,2

事業活動支出計(2) 882,315,88 606,124,18 286,190,7

事業活動収支差額(3)=(1)-(2) 035,915,61 054,448,61 029,423-

受取利息配当金収入 199,31 741,32 651,9-

  受取利息配当金収入 199,31 741,32 651,9-

経理区分間繰入金収入 000,082 000,061 000,021
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[社会福祉法人　花園福祉会]

  経理区分間繰入金収入 000,082 000,061 000,021

事業活動外収入計(4) 199,392 741,381 448,011

経理区分間繰入金支出 000,082 000,061 000,021

  経理区分間繰入金支出 000,082 000,061 000,021

事業活動外支出計(5) 000,082 000,061 000,021

事業活動外収支差額(6)=(4)-(5) 199,31 741,32 651,9-

経常収支差額(7)=(3)+(6) 125,335,61 795,768,61 670,433-

施設整備等補助金収入 0 000,123,21 000,123,21-

  施設整備補助金収入 0 000,283,11 000,283,11-

  設備整備補助金収入 0 000,939 000,939-

施設整備等寄附金収入 000,057,3 0 000,057,3

  施設整備等寄附金収入 000,057,3 0 000,057,3

特別収入計(8) 000,057,3 000,123,21 000,175,8-

固定資産売却損・処分損(売却原価) 209,652 3 998,652

  建物売却損・処分損（売却原価） 0 1 1-

  構築物売却損・処分損（売却原価） 698,652 1 598,652

  器具及び備品売却損・処分損（売却原価） 6 1 5

国庫補助金等特別積立金積立額 0 000,123,21 000,123,21-

特別支出計(9) 209,652 300,123,21 101,460,21-

特別収支差額(10)=(8)-(9) 890,394,3 3- 101,394,3

当期活動収支差額(11)=(7)+(10) 916,620,02 495,768,61 520,951,3

前期繰越活動収支差額(12) 302,834,64 906,075,32 495,768,22

当期末繰越活動収支差額(13)=(11)+(12) 228,464,66 302,834,04 916,620,62

基本金取崩額(14) 0 0 0

基本金組入額(15) 0 0 0

その他の積立金取崩額(16) 0 0 0

その他の積立金積立額(17) 000,000,81 000,000,6- 000,000,42

  人件費積立金積立額 000,000,5 0 000,000,5

  保育所施設・設備整備積立金積立額 000,000,31 000,000,6- 000,000,91

次期繰越活動収支差額(18)=(13)+(14)-(15)+(16)-(17) 228,464,84 302,834,64 916,620,2
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事　業　活　動　収　支　内　訳　表

第４号様式(自) 平成26年 4月 1日　(至) 平成27年 3月31日

    法人名  社会福祉法人　花園福祉会

勘　　定　　科　　目 　　　合　　計 　　　本　　部 　　　花園保育園

運営費収入 038,097,29 0 038,097,29

  運営費収入 038,097,29 0 038,097,29

私的契約利用料収入 075,349,1 0 075,349,1

  私的契約利用料収入 075,349,1 0 075,349,1

経常経費補助金収入 000,338,7 0 000,338,7

  経常経費補助金収入 000,338,7 0 000,338,7

寄附金収入 005,314 0 005,314

  寄附金収入 005,314 0 005,314

雑収入 804,74 0 804,74

  雑収入 804,74 0 804,74

    雑収入 804,74 0 804,74

国庫補助金等特別積立金取崩額 015,400,2 0 015,400,2

事業活動収入計(1) 818,230,501 0 818,230,501

人件費支出 534,156,16 0 534,156,16

  職員俸給 534,374,53 0 534,374,53

  職員諸手当 725,653,31 0 725,653,31

  非常勤職員給与 965,427,4 0 965,427,4

  退職共済掛金 003,948 0 003,948

  法定福利費 406,742,7 0 406,742,7

事務費支出 389,194,5 182,382 207,802,5

  福利厚生費 093,842 0 093,842

  旅費交通費 006,518 000,58 006,037

  研修費 086,906 0 086,906

  消耗品費 357,731 528 829,631

  器具什器費 269,801 0 269,801

  印刷製本費 732,681 0 732,681

  水道光熱費 242,55 0 242,55

  修繕費 464,364 0 464,364

  通信運搬費 527,371 010,1 517,271

  会議費 563,69 000,76 563,92

  業務委託費 009,381 0 009,381

  手数料 757,029 045 712,029

  損害保険料 078,373 0 078,373

  賃借料 005,274 0 005,274

  租税公課 000,4 0 000,4

  雑費 835,146 609,821 236,215

    雑費 835,146 609,821 236,215

事業費支出 802,936,31 0 802,936,31

  給食費 020,087,5 0 020,087,5

  保健衛生費 541,362 0 541,362

  保育材料費 498,721,3 0 498,721,3

  水道光熱費 912,337,1 0 912,337,1

  燃料費 511,85 0 511,85

  消耗品費 126,164 0 126,164

  器具什器費 391,028,1 0 391,028,1

  賃借料 000,45 0 000,45

  雑費 100,143 0 100,143

減価償却費 266,037,7 0 266,037,7

  減価償却費 266,037,7 0 266,037,7

事業活動支出計(2) 882,315,88 182,382 700,032,88
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事業活動収支差額(3)=(1)-(2) 035,915,61 182,382- 118,208,61

受取利息配当金収入 199,31 243 946,31

  受取利息配当金収入 199,31 243 946,31

経理区分間繰入金収入 000,082 000,082 0

  経理区分間繰入金収入 000,082 000,082 0

事業活動外収入計(4) 199,392 243,082 946,31

経理区分間繰入金支出 000,082 0 000,082

  経理区分間繰入金支出 000,082 0 000,082

事業活動外支出計(5) 000,082 0 000,082

事業活動外収支差額(6)=(4)-(5) 199,31 243,082 153,662-

経常収支差額(7)=(3)+(6) 125,335,61 939,2- 064,635,61

施設整備等寄附金収入 000,057,3 0 000,057,3

  施設整備等寄附金収入 000,057,3 0 000,057,3

特別収入計(8) 000,057,3 0 000,057,3

固定資産売却損・処分損(売却原価) 209,652 0 209,652

  構築物売却損・処分損（売却原価） 698,652 0 698,652

  器具及び備品売却損・処分損（売却原価） 6 0 6

特別支出計(9) 209,652 0 209,652

特別収支差額(10)=(8)-(9) 890,394,3 0 890,394,3

当期活動収支差額(11)=(7)+(10) 916,620,02 939,2- 855,920,02

前期繰越活動収支差額(12) 302,834,64 696,390,1 705,443,54

当期末繰越活動収支差額(13)=(11)+(12) 228,464,66 757,090,1 560,473,56

基本金取崩額(14) 0 0 0

基本金組入額(15) 0 0 0

その他の積立金取崩額(16) 0 0 0

その他の積立金積立額(17) 000,000,81 0 000,000,81

  人件費積立金積立額 000,000,5 0 000,000,5

  保育所施設・設備整備積立金積立額 000,000,31 0 000,000,31

次期繰越活動収支差額(18)=(13)+(14)-(15)+(16)-(17) 228,464,84 757,090,1 560,473,74
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[社会福祉法人　花園福祉会]

貸　借　対　照　表

  平成 27 年  3 月 31 日 現在
第５号様式

資　　産　　の　　部 負　　債　　の　　部

当年度末 当年度末前年度末 前年度末増　　減 増　　減

流動資産 623,776,91 417,589,91 883,803-

  現金預金 200,936,51 426,846,4 873,099,01

    現　　金 719,36 708,69 098,23-

      現　　金（入金） 081,12 0 081,12

現　  金（小口現金）　 737,24 708,69 070,45-

    普通預金 046,093,31 702,711,4 334,372,9

      普通預金－本部 569,070,1 326,020,1 243,05

普通預金－親和　保育園 987,719,11 694,818,1 392,990,01

普通預金－郵便局　保育園 688,104 880,872,1 202,678-

    当座預金 544,481,2 940,134 693,357,1

      当座預金－保育園 544,481,2 940,134 693,357,1

    定期預金 0 165,3 165,3-

      定期預金－保育園 0 165,3 165,3-

  未収金 272,678,3 002,240,51 829,561,11-

  立替金 0 0 0

  前払金 250,261 098,452 838,29-

  仮払金 0 000,04 000,04-

  その他の流動資産 0 0 0

    資金諸口 0 0 0

固定資産 787,877,291 401,982,571 386,984,71

基本財産 370,625,79 576,575,89 206,940,1-

  建　物 370,196,57 576,094,08 206,997,4-

  土　地 000,538,12 000,580,81 000,057,3

その他の固定資産 417,252,59 924,317,67 582,935,81

  建物付属設備 501,578,2 398,536 212,932,2

  構築物 530,066,5 342,051,6 802,094-

  機械及び装置 433,849,1 433,880,2 000,041-

  車輌運搬具 392,736 397,969 005,233-

  器具及び備品 747,340,7 663,627,7 916,286-

  保育所繰越積立預金 000,000,33 000,000,82 000,000,5

    人件費積立預金 000,000,33 000,000,82 000,000,5

保育所施設・設備整備積立預金 000,000,44 000,000,13 000,000,31

  その他の固定資産 002,88 008,241 006,45-

    その他の非償却資産 002,88 008,241 006,45-

流動負債 214,432,2 622,570,3 418,048-

  未払金 943,195,1 778,790,2 825,605-

  預り金 360,346 943,779 682,433-

    社会保険 591,904 707,707 215,892-

    雇用保険 529,93 961,83 657,1

    所得税 349,071 374,132 035,06-

    住民税 000,32 0 000,32

     負債の部合計 214,432,2 622,570,3 418,048-

純　　資　　産　　の　　部

基　本　金 320,367,84 320,367,84 0

  基　本　金 320,367,84 320,367,84 0

    １号基本金 000,127,34 000,127,34 0

    ３号基本金 320,240,5 320,240,5 0

国庫補助金等特別積立金 658,399,53 663,899,73 015,400,2-

その他の積立金 000,000,77 000,000,95 000,000,81

  人件費積立金 000,000,33 000,000,82 000,000,5

保育所施設・設備整備積立金 000,000,44 000,000,13 000,000,31

次期繰越活動収支差額 228,464,84 302,834,64 916,620,2

次期繰越活動収支差額 228,464,84 302,834,64 916,620,2

  （うち当期活動収支差額） 916,620,02 495,768,61 520,951,3

純資産の部合計 107,122,012 295,991,291 901,220,81

　資産の部合計 311,654,212 818,472,591 592,181,71 　負債及び純資産の部合計 311,654,212 818,472,591 592,181,71



脚注・注記

減価償却累計額　83,972,613円　　　　徴収不能引当金の額　　0円

１．重要な会計方針

（１）減価償却の方法　　　　　　定額法

（２）有価証券の評価方法　　　　適用なし

（３）退職給与引当金の計上基準　適用なし

２．重要な会計方針の変更

　　　　変更なし

３．基本財産の増加

（１）建物（園舎）　　　該当なし

（２）土地（園庭敷地）　3,750,000円

４．基本金及び国庫補助金等特別積立金の取り崩し

　　　　　　　　　　　　該当なし

５．担保に供されている資産の種類及び金額

　　　基本財産建物　　　　　該当なし　　　　基本財産土地　　　　　該当なし　　　　

　　担保している債務の種類及び金額

　　　設備資金借入金　　　該当なし　　　　　他借入金　　　　　　該当なし

６．重要な後発事象

　　　　　　　　　　　　該当なし

７．その他必須事項



貸 借 対 照 内 訳 表

平成 27 年  3 月 31 日現在 

    法人名  社会福祉法人　花園福祉会

科　目　／　部　門　名 　　　合　　計 　　　本　　部 　　　花園保育園

流動資産 623,776,91 757,090,1 965,685,81

  現金預金 200,936,51 757,090,1 542,845,41

    現　　金 719,36 297,91 521,44

      現　　金（入金） 081,12 0 081,12

      現　  金（小口現金）　 737,24 297,91 549,22

    普通預金 046,093,31 569,070,1 576,913,21

      普通預金－本部 569,070,1 569,070,1 0

      普通預金－親和　保育園 987,719,11 0 987,719,11

      普通預金－郵便局　保育園 688,104 0 688,104

    当座預金 544,481,2 0 544,481,2

      当座預金－保育園 544,481,2 0 544,481,2

  未収金 272,678,3 0 272,678,3

  前払金 250,261 0 250,261

固定資産 787,877,291 0 787,877,291

基本財産 370,625,79 0 370,625,79

  建　物 370,196,57 0 370,196,57

  土　地 000,538,12 0 000,538,12

その他の固定資産 417,252,59 0 417,252,59

  建物付属設備 501,578,2 0 501,578,2

  構築物 530,066,5 0 530,066,5

  機械及び装置 433,849,1 0 433,849,1

  車輌運搬具 392,736 0 392,736

  器具及び備品 747,340,7 0 747,340,7

  保育所繰越積立預金 000,000,33 0 000,000,33

    人件費積立預金 000,000,33 0 000,000,33

  保育所施設・設備整備積立預金 000,000,44 0 000,000,44

  その他の固定資産 002,88 0 002,88

    その他の非償却資産 002,88 0 002,88

　　合　　　計 311,654,212 757,090,1 653,563,112



貸 借 対 照 内 訳 表

平成 27 年  3 月 31 日現在 

    法人名  社会福祉法人　花園福祉会

科　目　／　部　門　名 　　　合　　計 　　　本　　部 　　　花園保育園

流動負債 214,432,2 0 214,432,2

  未払金 943,195,1 0 943,195,1

  預り金 360,346 0 360,346

    社会保険 591,904 0 591,904

    雇用保険 529,93 0 529,93

    所得税 349,071 0 349,071

    住民税 000,32 0 000,32

     負債の部合計 214,432,2 0 214,432,2

基　本　金 320,367,84 0 320,367,84

  基　本　金 320,367,84 0 320,367,84

    １号基本金 000,127,34 0 000,127,34

    ３号基本金 320,240,5 0 320,240,5

国庫補助金等特別積立金 658,399,53 0 658,399,53

その他の積立金 000,000,77 0 000,000,77

  人件費積立金 000,000,33 0 000,000,33

  保育所施設・設備整備積立金 000,000,44 0 000,000,44

次期繰越活動収支差額 228,464,84 757,090,1 560,473,74

  （うち当期活動収支差額） 916,620,02 939,2- 855,920,02

純資産の部合計 107,122,012 757,090,1 449,031,902

　　合　　　計 311,654,212 757,090,1 653,563,112


